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L. Dz. DZP- 373/2022 

     

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 

 

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Kompleksowa dostawa gazu 

ziemnego i świadczenie usług jego dystrybucji do budynków Instytutu Ogrodnictwa – PIB, nr 

postepowania 21/ZP/2022 działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) udziela 

odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania: 

Pytanie 1:  

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, 

jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową aktualną do dnia 31-

12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 

abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty w trakcie trwania umowy wynikającej 

z zatwierdzenia przez URE nowej taryfy. Zamawiający informuje, że zmiany umowy zostały określone 

w § 10 Załącznika nr 6 do SWZ - Projekt umowy. 

 

 

Pytanie 2:  

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 

zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-20% wolumenu 

podstawowego określonego w SWZ dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty 

cenowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający w ust. 4 i 5 

Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia określił zasady w tym zakresie 

i nie wyraża zgody na zmiany tych postanowień.  

 

Pytanie 3:  

Dot. zapisu w § 8 ust. 6 Projektu umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 

następujący: „Za datę płatności wynagrodzenia strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego 

Wykonawcy.”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę brzmienie 

postanowienia projektu umowy. 

 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia   

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolować wartość umowy. Zamawiający określił w SWZ 

szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe. Rozliczenie będzie odbywać się według faktycznego 

zużycia paliwa gazowego, na podstawie bieżących wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych. 

 

Pytanie 5:  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w § 13 Projektu umowy. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w § 13 

Projektu umowy. 

 

Pytanie 6:  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do : 

- § 13 ust. 2 do 8% 

- § 13 ust. 3 do 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

- § 13 ust. 4 do 50,00 zł  

- § 13 ust. 8 do 10% 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych określonych w § 13 

Projektu umowy. 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia 

faktury. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 8 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy, 

poprzez zastąpienie treści opublikowanej pierwotnie w brzmieniu:  

„4. Należności z tytułu faktur rozliczeniowych oraz faktur prognozowanych* będą płatne mechanizmem 

podzielnej płatności (split-payment) przelewem przez Zamawiającego, na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany w doręczonej Zamawiającemu fakturze rozliczeniowej w terminie 30 dni od daty 

wystawienia faktury.” 

 

 treścią następującą w brzmieniu:  

 

„4. Należności z tytułu faktur rozliczeniowych oraz faktur prognozowanych* będą płatne mechanizmem 

podzielnej płatności (split-payment) przelewem przez Zamawiającego, na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany w doręczonej Zamawiającemu fakturze rozliczeniowej w terminie 21 dni od daty 

wystawienia faktury.” 

 

Pytanie 8:  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna dla PPG o nr 8018590365500019210891 W-5.1 

wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na 

fakturach VAT? Czy nie powinna wynosić 460kWh/h? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że moc umowna dla ww. punktu przyjęta do postępowania 

wynosi 360kWh/h .  

 

Pytanie 9:  

Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną 

wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej 

odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD?  

 

Odpowiedź: Wykonawca powinien przyjąć moc umowną wskazaną w dokumentacji postępowania. 

Zamawiający ma świadomość, że zmiana mocy umownej odbywa się za zgodą OSD .  

 

Pytanie 10:  

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD 

zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń instalacji 

i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu 

obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o 

wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z 
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wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według 

dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego 

też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD. 

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający ma 

świadomość, że możliwość zmiany mocy umownej jest uwarunkowana zgodą Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego?  

Zgodnie z taryfą OSD pkt 5.3.9. Moc umowna, o której mowa w pkt 5.3.8. zamawiana jest na każdy 

Rok gazowy w jednakowej wysokości na wszystkie miesiące Roku gazowego. Odbiorca, zgodnie z 

zasadami określonymi w IRiESD, może wystąpić do Operatora z wnioskiem o zmianę Mocy umownej 

na następny Rok gazowy. W przypadku braku takiego wniosku, do rozliczeń przyjmuje się Moc 

umowną określoną w obowiązującej Umowie. 

Zgodnie z Taryfą OSD za zgodą Operatora, na wniosek Odbiorcy, Moc umowna może być również 

zmieniona w trakcie bieżącego Roku gazowego, z wyłączeniem możliwości obniżenia Mocy umownej 

dla umów zawartych po umowie rozruchowej przez okres 12 miesięcy, z uwzględnieniem pkt 15.2. W 

przypadku obniżenia Mocy umownej, zmiana ta będzie obowiązywać przez okres co najmniej 12 

kolejnych Miesięcy gazowych, począwszy od pierwszego dnia Miesiąca gazowego, następującego po 

miesiącu, w którym złożony został wniosek. Zważywszy na fakt, iż Taryfa OSD jest zatwierdzana przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki , każdy odbiorca dla którego OSD świadczy usługę dystrybucyjną 

jest zobowiązany stosować zapisy taryfy. Zmiana mocy zgodnie z obowiązującą taryfą OSD, który 

również jest strona umowy kompleksowej  w zakresie świadczenia usługi dystrybucyjnej jest możliwa 

po wyrażaniu zgody przez OSD. W związku z powyższym w przypadku niewyrażenia przez OSD zgody 

na zmianę mocy umownej rozliczenia będą dokonywane w oparciu od dotychczasową moc umowną 

 

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość, że zmiana mocy umownej jest możliwa po wyrażaniu 

zgody przez OSD. Jeżeli OSD nie wyrazi na to zgody Zamawiający będzie rozliczany według 

dotychczasowej zamówionej mocy umownej. Nowa moc umowna powinna obowiązywać na okres, 

którego dotyczy postępowanie o nr 21/ZP/2022.   

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, 

należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

                                                                                                                  Dyrektor  

                                                                                                                  Instytutu Ogrodnictwa - PIB 

prof. dr hab. Dorota Konopacka 


